
Contacto

Teléfono 912735639
Correo Electrónico 
sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Coordinación Territorial
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgQP9Nt%2BIsUSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reforma de las Instalaciones en el Edificio Sede de la Subdelegación del
Gobierno en Lleida.

Reforma del Edificio y actuaciones complementarias necesarias para mejorar la eficiencia energética y elDescripción 
bienestar de los trabajadores del edificio.
Valor estimado del contrato 1.853.896,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.243.215,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.853.896,86 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado XII Hoja Resumen PCAP.

Lugar de ejecución
Subdelegación del Gobierno en Lleida.
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

Plaza de la Pau nº 1
(25007) Lleida España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgQP9Nt%2BIsUSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Sede Electrónica de la Plataforma de Contratación.
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.645.333,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.765.435,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

M. I J. GRUAS, S.A.
NIF A25031576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.645.333,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.990.853,49 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa M. y J. GRUAS, S.A. con NIF - A25031576 por haber presentado la mejor oferta
calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en los plazos establecidos en el apartado 3 del artículo 153 de
la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio Administración General del Estado en el Territorio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General de Coordinación Territorial

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95563270-30d1-428e-9d1b-86292d2a2a13


Lugar

Sede Electrónica Plataforma de Contratación

Dirección Postal

(28001) Madrid España

Apertura documentación Administrativa y
Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 12:00 horas
Se examinará Anexo V (Decl Responsable), Anexo VI
(Decl Grupo) y Anexo VII (Adscrip Medios) y Anexo II o
III (Oferta Económica). Ver apartado XVII para UTE.

Sede Electrónica Registro Ministerio Política
Territorial/Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con el apartado XV, el plazo máximo para presentar proposiciones será de 15 días
naturales.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No Presencial

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uhi7gHmdKjedkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013401921 |  2024-000583621 | Tue, 28 May 2024 10:41:47:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107957402677620652787330873900531810571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uhi7gHmdKjedkQsA7ROvsg%3D%3D

